ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2026

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Tomaz Vasconcelos, no sentido de adotar providências para a realização da

pavimentação asfáltica da Rua Imbuí, no bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pelas precárias condições em que se encontra a Rua

Imbuí, no bairro São Judas. A ausência de pavimentação vem causando inúmeros

transtornos aos moradores, especialmente em períodos chuvosos, quando a via fica

praticamente intransitável. Essa situação dificulta o tráfego de veículos e pedestres, além de

comprometer o acesso dos moradores às suas residências. Diante disso, faz-se necessária

a adoção de providências urgentes para a realização da pavimentação asfáltica da referida

via, garantindo melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à

população local.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)

Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2026-02-24T14:24:52-0300